



Váš dopis ze dne: 6. 11. 2015

V Praze dne 3. prosince 2015

Č.j.:



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 6. listopadu 2015, evidované pod č.j.: *ve věci náležitosti vyřízení žádosti související s překračováním nejvyšší přípustné hodnoty hluku*, Vám sděluji následující:

**1. Jakým právním předpisem se řídí forma a náležitosti vyřízení žádostí o měření, zda nejsou v noční době překračovány nevyšší přípustné hodnoty hluku (dále jen žádost)?**

V ustanovení § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „*správní řád*“) jsou stanoveny pouze náležitosti podání. S podáním, které splňuje tyto náležitosti, dále Krajská hygienická stanice (dále jen „*KHS*“) nakládá jako s podnětem k zahájení řízení dle ustanovení § 42 správního řádu. Další šetření probíhá podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

**2. Jaký je termín pro vyřízení žádosti?**

Žádost (stížnost) je podnětem k zahájení řízení z moci úřední dle ustanovení § 42 správního řádu. Podle tohoto ustanovení pokud ten, kdo podnět podal, o to požádá, je správní orgán povinen sdělit mu ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy podnět obdržel, že řízení





zahájil, nebo že neshledal důvody k zahájení řízení z moci úřední, popřípadě že podnět postoupil příslušnému správnímu orgánu.

Na základě podnětu týkajícího se hluku KHS zpravidla vykoná státní zdravotní dozor spojený s měřením hluku. Prokáže-li se měřením, že daný zdroj hluku nespĺňuje hygienické limity, zahájí KHS s provozovatelem zdroje hluku správní řízení. Protože provedení měření může být ovlivněno mnoha faktory – provoz zdroje hluku, klimatické podmínky, momentální dostupnost volné kapacity laboratoře pro měření – nelze stanovit závaznou lhůtu pro ukončení řízení.

### **3. Jakým způsobem je žadatel informován o způsobu vyřízení žádosti?**

Dle ustanovení § 42 správního řádu je ten, kdo podal podnět, informován v případě, že o to požádá. Způsob podání informace není stanoven, ale lze předpokládat písemnou formu, pokud podatel nepožádá o podání informace jinou formou

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková  
vedoucí odd. protokolu  
a zástupce ředitele odboru vnějších agend

